2019年 10月 16日

各 位

会 社 名 株式会社フィックスターズ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  三木 聡

（コード番号：3687 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長   堀 美奈子

（電話番号：03-6420-0751）

合弁会社（子会社）設立に関するお知らせ

株式会社フィックスターズ (代表取締役社長：三木 聡、本社：東京都品川区) はこの度、プロディ

ジーメディカル株式会社 (代表取締役社長：山並 憲司、本社：東京都港区) と乳がん等 AI解析事業

での関係強化のため、合弁会社を設立することで合意しましたのでお知らせいたします。

記

１. 合弁会社設立の目的

 医療分野のさまざまな用途で、AIの活用が進められています。中でも診断補助は、厚生労働省が定

める保健医療分野において AI 開発を進めるべき重点領域の一つとして取り上げられています。しか

しながら、CTや MRIでは、撮影された医療用画像に対して AIによる画像認識技術を活用した診断補

助が行われている一方で、超音波検査装置のような診察現場で動画をリアルタイムで表示するケース

では、AI による診断補助は行われていません。

 このような状況下、当社は、AIを用いた乳房超音波検査リアルタイム解析システムの開発を進めて

おり、このたび、当該システムの事業化促進を意図し、プロディジーメディカル株式会社と合弁会社

を設立することといたしました。

２. 合弁会社の概要

（１） 名 称 株式会社 Smart Opinion

（２） 所 在 地 東京都品川区大崎１丁目 11番１号

（３） 代表者の役職・氏名

代表取締役会長 三木 聡（当社代表取締役社長）

代表取締役社長 山並  憲司（プロディジーメディカル株式会社代

表取締役社長）

（４） 事 業 内 容 乳がん等 AI解析事業

（５） 資 本 金 2,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年 10月 24日（予定）

（７） 決 算 期 ９月末

（８） 純 資 産 4,000万円

（９） 総 資 産 4,000万円

（10） 出 資 比 率 当社（65.0％）、プロディジーメディカル株式会社（35.0％）

３．合弁相手先の概要

（１） 名 称 プロディジーメディカル株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区南青山３丁目８番 40号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山並 憲司

（４） 事 業 内 容 医療事業の開発、コンサルティング及び投資

（５） 資 本 金 836万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年８月 20日

（７）
上 場 会 社 と

当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．日程

（１） 取締役会決議日 2019年 10月 16日（水）

（２） 契 約 締 結 日 2019年 10月中（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2019年 10月中（予定）

５．今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以  上